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Po ponad 6 latach organizacji projektu muralowego w Łodzi, mogę śmiało powiedzieć, że centrum miasta 

zostało nimi w odpowiedni sposób nasycone. Murale stanowiły w moim zamyśle pierwszy, najbardziej 

logiczny i naturalny krok do rozpoczęcia myślenia o nowoczesnej galerii sztuki w przestrzeni miejskiej w 

Łodzi. Liczba i nagromadzenie pustych ścian w centrum miasta wręcz nakazywały, aby w pierwszej 

kolejności wypełnić je malarstwem. Ten pomysł udało się zrealizować, łódzkie murale są znane na całym 

świecie i stanowią obecnie ważną wizytówkę miasta. Nie chciałbym jednak doprowadzić do przesytu, do 

momentu, w którym liczba murali będzie tak duża, że mieszkańcy przestaną się nimi interesować, a ich 

odbiór stanie się bezrefleksyjny.  

W związku z tym powołujemy do życia projekt UNIQA Art Łódź, w ramach którego powstawać będą 

różnorodne obiekty sztuki - rzeźby, płaskorzeźby, instalacje artystyczne, realizacje site-specific. Do prac 

artystycznych wykorzystywane będą różne materiały i technologie, tak by projekt był jak najbardziej 

zróżnicowany. Istotnym jest, aby zaprezentować mieszkańcom jak najszerszą paletę rozwiązań plastycznych, 

tak aby poza płaszczyzną stricte artystyczną, projekt pełnił funkcję edukacji wizualnej.  

 

 Rozpoczniemy w lipcu - od współpracy z Alicią Martin – artystką z Hiszpanii, która stworzy 

wielkoformatową instalację złożoną z książek, sprawiających wrażenie „wylewania się” się z 

budynku. Zaproponowaliśmy artystce trzy lokalizacje, do końca tygodnia wybierzemy właściwe 

miejsce i na początku lipca przystąpimy do pracy. Instalację będzie można podziwiać przez okres 3-

4 miesięcy.  

 Przy skrzyżowaniu ul. Piotrkowskiej z Więckowskiego, na fasadzie budynku przy ul. Piotrkowskiej 

29, na początku września powstanie ogromna instalacja, która będzie sprawiała wrażenie 

„pożerania” budynku. ul. Piotrkowskiej 29 na początku września zacznie powstawać ogromna 

instalacja, która będzie sprawiała wrażenie „pożerania” budynku. Jej autorką będzie Crystal 

Wagner, artystka ze Stanów Zjednoczonych. Instalacja stworzona zostanie ze specjalnych modułów 

z metalowej siatki, do których przymocowane zostaną różnokolorowe sztuczne materiały, także jej 

ekspozycję planujemy na okres 2-3 miesięcy.  
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 Dwóch artystów z Polski, Daniel Kaliński i Tomasz Górnicki, na jednej ze ścian w Łodzi na stałe 

przymocują wielkoformatową rzeźbę. Bierzemy pod uwagę dwie lokalizacje i dopiero ich wybór 

zdefiniuje materiał i technologię, z którego zostanie ona stworzona.  

 Na murze przy siedzibie firmy UNIQA, na ulicy Gdańskiej 132, zostanie stworzona praca artystyczna 

łącząca w sobie różnorodne materiały – farbę, ceramikę, elementy lustrzane i rzeźbiarskie. Autorem 

pracy będzie artystka ze Śląska, absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach – Mona 

Tusz.  

 Jeśli uda się w pełni ułożyć sprawy proceduralno-prawne, połączymy siły z Zielenią Miejską oraz 

Spółdzielnią Zarzew i artystycznie zaaranżujemy cały skwerek osiedlowy przy skrzyżowaniu ulic 

Przybyszewskiego i Morcinka. Cały plac zostanie wyremontowany, wymienione zostaną elementy 

infrastruktury, zasadzona zostanie nowa zieleń, a alejki wypełni abstrakcyjna praca plastyczna 

stworzona z żywicy epoksydowej. Znakomity, interdyscyplinarny projekt stworzony przez architekta 

i malarza - Krzysztofa Syrucia.  

 Choć w projekcie UNIQA Art Łódź odchodzimy od murali, są w centrum Łodzi  dwie znakomite 

ściany, która wręcz wymagają realizacji malarskich. W związku z tym, w ramach projektu powstanie 

jeden klasyczny mural autorstwa trójki artystów – Grupy Etam oraz Roberta Procha. Jego 

realizacja zaplanowana jest na koniec sierpnia. Etamów w Łodzi nie trzeba chyba nikomu 

przedstawiać, autorzy sześciu łódzkich murali, obecnie jedni z najbardziej popularnych i znanych 

muralistów na świecie. Robert Proch z kolei gościł w Łodzi dwukrotnie. Współpraca tych trzech 

twórców sprawi, iż będzie to najprawdopodobniej jedna z najciekawszych realizacji muralowych w 

tym roku na świecie. 

 

Kontakt: 

 

Michał Bieżyński 

Łódzkie Centrum Wydarzeń 

dyrektor artystyczny projektu UNIQA Art Łódź 

tel. (+48) 500 252 946 

e-mail: m.biezynski@lcw.lodz.pl 

fb/instagram @lodzmurals  

mailto:m.biezynski@lcw.lodz.pl

